



رئیس جمهوری: انتظارگام‌های موثر از سوی 5+1 داریم

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی، رئیس‌جمهوری در دیدار سفیر جدید اتریش تصریح کرد: پیشرفت‌های خوبی در مذاکرات میان جمهوری اسلامی ایران و گروه مذاکره‌کننده 5+1 در زمینه هسته‌ای حاصل شده است.

در آستانه مذاکرات هسته‌ای ژنو - 2
رئیس جمهوری: انتظارگام‌های موثر از سوی 5+1 داریم

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی، رئیس‌جمهوری در دیدار سفیر جدید اتریش تصریح کرد: پیشرفت‌های خوبی در مذاکرات میان جمهوری اسلامی ایران و گروه مذاکره‌کننده 5+1 در زمینه هسته‌ای حاصل شده است.

دکتر روحانی ابراز امیدواری کرد در مذاکرات هفته جاری در ژنو شاهد گام‌های جدید و مؤثر بیشتری در پیشرفت این مذاکرات باشیم.

رئیس جمهوری همچنین تأکید کرد: از اتریش به عنوان عضو شورای حکام آژانس انرژی اتمی انتظار داریم در این آژانس فعال‌تر عمل کرده تا هر چه زودتر پرونده اتمی ایران به حالت عادی باز گردد.

رئیس جمهوری در ادامه با اشاره به سوابق خوب روابط ایران و اتریش، ابراز امیدواری کرد در دوران مأموریت سفیر جدید اتریش در تهران، شاهد ارتقاء و شکوفایی روابط و همکاری‌ها در تمامی عرصه‌ها میان دو کشور باشیم.

دکتر روحانی با اشاره به روابط و همکاری‌های برجسته فرهنگی میان دو کشور و حضور ایرانیان فرهیخته در لایه‌های خوب اجتماعی کشور اتریش، تصریح کرد: دولت جدید ایران اراده‌ای جدی برای توسعه روابط با اتریش در زمینه‌های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی دارد.

رئیس جمهوری با اشاره به دیدارها و مذاکرات رؤسای جمهوری دو کشور در نیویورک، این مذاکرات را سازنده خواند و ادامه این گفت‌وگوها را برای توسعه روابط و همکاری‌های دو کشور مؤثر و مهم ارزیابی کرد.

فریدریش اشتیفت، سفیر جدید اتریش در تهران هم در این دیدار، استوارنامه خود را تقدیم رئیس‌جمهوری اسلامی ایران کرد.

وی در این دیدار تأکید کرد: رئیس‌جمهوری اتریش امیدوار است که گفت‌وگوها میان رؤسای جمهوری دو کشور ایران و اتریش در نیویورک شروع شده در تهران و وین دنبال شود تا آثار خوبی برای ملت‌های آنها به ارمغان آورد.

سفیر جدید اتریش در تهران حضور قائم مقام وزارت امور خارجه اتریش در ایران و ملاقات با مقام‌های ایرانی را بسیار مثبت و سازنده ارزیابی کرد و گفت: یکی از اهداف این سفر ایجاد فضای اعتماد میان ایران و اتحادیه اروپا بود که سنگ بنای آن با این سفر گذاشته شد.

وی نقش ایرانیان تحصیل‌کرده در جامعه اتریش که در پست‌های حساس و کلیدی از جمله پزشکی و مهندسی مشغول به فعالیت هستند را برای اتریش بسیار با اهمیت خواند و گفت: من بسیار خوشحالم که در چنین فضایی، مأموریتم را در ایران شروع می‌کنم.

فریدریش اشتیفت در ادامه با اشاره به سفر آتی مقام‌های اتاق‌های بازرگانی دو کشور، اظهار داشت: روابط بسیار صمیمانه و خوبی میان رؤسای اتاق‌های بازرگانی دو کشور ایجاد شده که مبنای خوبی برای توسعه روابط تجاری و اقتصادی ایران و اتریش خواهد بود.

دیدار سفیر جدید واتیکان

لئوبوکاردی، سفیر جدید واتیکان در تهران صبح دیروز با حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی، رئیس‌جمهوری دیدار و استوارنامه خود را تقدیم کرد.

دکتر روحاني در اين دیدار با بيان اين که همواره میان جمهوری اسلامي ايران و واتیکان روابط بسیار خوبي بوده است، تأکید کرد: ايران علاقمند است که هم روابط فرهنگي و ديني و هم روابط سياسي فيمابين دو کشور روزه‌روز توسعه پیدا کند.

رئیس جمهوری گفت: میان جامعه مسیحیانی که در کشور ما زندگي می‌کنند و مسلمانان همواره یک روابط صمیمي وجود داشته و دارد.

دکتر روحاني با بيان اين که امروز بیش از هر زمان دیگر نیاز به دیالوگ میان اسلام و مسیحیت است، تصریح کرد: ما نیاز داریم که از اعتقادات و فرهنگ یکدیگر آگاهی عمیق‌تری داشته باشیم و امروزه بسیاری از فاصله‌ها و تخاصم‌ها ریشه در جهل و ناآشنایی به فرهنگ یکدیگر دارد.

رئیس جمهوری با اشاره به اين که ما امروز اهداف و دشمنان مشترک داریم، خاطر نشان کرد: افراط‌گرایی و تروریسم را به عنوان دشمن مشترک می‌شناسیم و همچنین فاصله بخشی از جامعه انسانی از معنویت و خدا را یک معضل برای دو آیین می‌دانیم.

دکتر روحاني در ادامه به برخي از مشکلات و معضلات کشورهای منطقه از جمله عراق، سوریه و لبنان اشاره کرد و گفت: زمانی که مشکل و گرفتاری در این کشورها پیش می‌آید، پیروان همه ادیان در رنج و مشکلات قرار می‌گیرند. رئیس جمهوری در پایان اظهار امیدواری کرد که دوران مأموریت جدید سفیر واتیکان در تهران شاهد شکوفایی هر چه بیشتر روابط دو جانبه باشیم.

لئوبوکاردی، سفیر جدید واتیکان در تهران هم در این دیدار با ابلاغ بهترین سلام‌های گرم پاپ به دولت و ملت ایران اظهار داشت: پاپ معتقد است که در گفتگو و دیالوگ باید همیشه باز باشد تا کشورها براساس احترام متقابل با یکدیگر همکاری کنند.

وی گفت: واتیکان تحولات سياسي جدیدی که توسط رئیس‌جمهوری اسلامي ايران در دنیا ایجاد شده است رابه عنوان یک امر بسیار مهم تلقی می‌کند.

سفیر جدید واتیکان از نقش جمهوری اسلامي ايران در معادلات جهانی از جمله صلح و ثبات منطقه‌ای و مبارزه با تروریسم و افراط‌گرایی ابراز خرسندی کرد.

صالحی: ايران بدون پیش شرط آماده گفتگو است

در همین حال علي‌اکبر صالحی در مراسم تشییع و خاکسپاری دو تن از شهدای گمنام در سازمان انرژی اتمی با بیان این‌که «نشانه‌های خوبی ازسوي 5+1 در موضوع هسته ای دیده می‌شود گفت که به نظر می‌آید کشورهای عضو گروه 5+1 آماده تعامل هستند و ما هم به آن‌ها گفتیم که در یک چارچوب عدالتخواهانه و بدون پیش شرط آماده گفتگو هستیم.

به گزارش ایسنا وی افزود: ملت ایران استوار و محکم ایستاده و مقاومت عقلایی که منشا عزت، حکمت و مصلحت است را در نظر داریم و هیچ‌گاه نسبت به منافع ملی و مصلحت کشور فروگذار نخواهیم کرد.

صالحی بابت این که 34 سال زحمت کشیده و هزینه گرانی پرداخت کرده‌ایم تا ثابت کنیم برای استقلال سياسي خود هر آنچه داریم را فدا می‌کنیم و شهدای ما مصداق این مساله هستند خطاب به کشورهای غربی تأکید کرد: پیش از این ملت ایران را آزمایش نکنید، این ملت مقاوم و سربلند و منسجم در مقابل هر ظلمي ایستاده است.

وی گفت: در عین حال به نظر می‌آید طرف مقابل ایران در موضوع هسته ای به این درک و استنباط رسیده است که دیگر فشار و ظلم به ملت ایران راه به جایی نمی‌برد و آماده تعامل است. ما هم به آن‌ها گفته‌ایم در یک چارچوب عدالتخواهانه بدون هیچ پیش شرطی برای برون‌رفت از موضوع هسته ای آماده گفتگو هستیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: نشانه‌های خوبی دیده می‌شود و امیدواریم کشورها دیگر اشتباه نکنند. اگر آمادگی و حسن نیت در طرف مقابل باشد، فرایند برد - برد برای دو طرف محقق می‌شود و می‌توان در پس این فرآیند یک برد برای جامعه بین‌الملل قائل شد که استحکام آن‌پی‌تی را شامل می‌شود. وی درباره رابطه ایران و کره شمالی در زمینه هسته ای که در برخی رسانه‌های خارجی به این مساله پرداخته شده است گفت: ما اصلاً رابطه هسته ای با کره شمالی نداریم و نمی‌دانم چنین اخباری چرا و چگونه منتشر می‌شوند.

صالحی با تأکید بر این که نسبت به آینده مذاکرات و 5+1 خوشبین هستیم و امیدوارم ظرف ماه‌های آینده نشانه‌های این خوش‌بینی را ببینیم از دعوت یوکیا آمانو مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برای سفر به ایران برای 20 آبان خبر داد.

وی افزود: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با رویکرد مثبتی به مذاکرات پا گذاشته است و ما هم با توجه به اقدامات گذشته با آژانس و همکاری‌های لازم رویکرد تعاملی و مثبت داریم.

تلاش آمریکا برای رسیدن به راه حل سیاسی با ایران

در این میان، جی کارنی سخنگوی کاخ سفید در واکنش به راهپیمایی باشکوه 13 آبان در سراسر ایران اسلامی، ادعا کرد: اکثر مردم ایران خواهان بهبود روابط با غرب هستند و آمریکا برای رسیدن به راه حل سیاسی با تهران تلاش خواهد کرد.

به گزارش ایرنا، وی در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سؤالی گفت: کاخ سفید معتقد است اکثر ایرانیان خواهان بهبود رابطه با غرب هستند و نتیجه انتخابات اخیر در ایران، آمریکا را به چنین نتیجه‌ای رسانده است.

گفته‌های سخنگوی وزارت امور خارجه

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان این که فرمایشات رهبری فصل‌الخطاب موضوعات داخلی است، تصریح کرد: مذاکره‌کنندگان با تکیه بر رهنمودهای مقام معظم رهبری و حمایت‌های مردمی کاری را که شروع کرده‌اند، ادامه می‌دهند.

به گزارش خبرنگار اطلاعات، مرضیه افخم، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان روز گذشته در نشست هفتگی خود با نمایندگان رسانه‌ها در پاسخ به پرسشی درباره اهمیت سخنان اخیر رهبری در حمایت از تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای، افزود: مذاکرات در یک مسیر درست پیش می‌رود و ما از بسته پیشنهادی ایران دفاع می‌کنیم.

وی افزود: این بسته منطقی و مبتنی بر رویکرد جدید برای حل مسأله هسته‌ای، رفع نگرانی‌های متقابل و تأمین حقوق هسته‌ای ایران است.

وی با بیان این که ایران بر مبنای اراده سیاسی و به طور جدی وارد این مذاکرات شده است، گفت: طرح ایران کمک می‌کند طرف‌ها از بن‌بست موجود خارج شوند.

افخم همچنین طرح ایران را واقع‌بینانه و مبتنی بر منافع دو طرف و بازی برد - برد تحلیل کرد.

وی گفت: دکتر ظریف و خانم اشتون دستور و روند کار این دور از مذاکرات را همزمان با افتتاحیه مذاکرات اعلام می‌کنند. سخنگوی وزارت امور خارجه ابراز امیدواری کرد مذاکرات با اجماع داخلی و پیروی همه اقشار و جناح‌ها از رهنمودهای رهبری و رویکرد واقع‌بینانه و جدی طرف مقابل نسبت به آنچه ارائه شده است به نتایجی که حقوق اساسی ملت ایران را در برخورداری از انرژی هسته‌ای در برداشته باشد، بیانجامد. افخم در پاسخ به پرسشی درباره طرح پیشنهاد جدید در این دور از مذاکرات، گفت: طرح پیشنهاد جدید منوط به پاسخ 5+1 به پیشنهادات قبلی است.

وی افزود: ایران برای خارج کردن مذاکرات از بن‌بست وارد مذاکره شده است و عزم جدی برای حل مسأله هسته‌ای دارد و با خوش‌بینی همراه با واقع‌بینی به مذاکرات نگاه می‌کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره اظهارات برخی مقام‌های آمریکایی درباره تشدید تحریم‌ها، با بیان این که شاهد تداوم رویکرد فشار و مذاکره هستیم و بدخواهان فعال شده و می‌خواهند با طرح بحث تحریم بیشتر، بر مذاکرات فشار وارد کنند، گفت: مسئولان آمریکایی باید از گذشته درس بگیرند و بدانند که رویکرد فشار و مذاکره به نتیجه نمی‌رسد.

وی ابراز امیدواری کرد که با واقع‌بینی از تأثیر افراط‌گراها و جناح‌های خواهان به نتیجه نرسیدن مذاکرات، جلوگیری کنند.

افخم در واکنش به سخنان وزیر خارجه آمریکا در عربستان و بیان این که همه گزینه‌ها روی میز است، آن را یک عبارت تکراری

خواند و ابراز امیدواری کرد موضع‌گیری‌های مسئولان آمریکایی مبتنی بر واقع‌گرایی باشد و آنها کاملاً جدی و با رویکرد واقع‌بینانه با ملت ایران برخورد کنند زیرا که تکرار این سخنان تأثیری بر اراده ملت ایران ندارد.

سفر وزیر خارجه به فرانسه

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره سفر دکتر ظریف به فرانسه، گفت: وزیر امور خارجه کشورمان برای شرکت در سی و هفتمین اجلاس کنفرانس عمومی یونسکو به فرانسه سفر کرده است وی افزود: دکتر ظریف میهمان ویژه اجلاس سران یونسکو است و در سخنرانی خود دیدگاه‌های ایران را درباره موضوعات مهم فرهنگی بیان می‌کند.

به گفته افخم، وزیر خارجه در حاشیه این اجلاس با وزیر امور خارجه فرانسه دیدار و درباره مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی با وی تبادل نظر می‌کند که بحث هسته‌ای و موضوع سوریه از برجسته‌ترین این موضوعات است.

جاسوسی آمریکا از سفر رهبری به کردستان

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره واکنش این وزارتخانه به انتشار اخباری درباره جاسوسی مقام‌های امنیتی آمریکا از سفر رهبری به کردستان، با مردود و محکوم خواندن جاسوسی، گفت: ایران به طور خاص پیگیری‌های جدی از ابعاد مختلف در این باره انجام خواهد داد.

وی با اشاره به این که حتی متحدین آمریکا هم از این جاسوسی‌ها مصون نمانده‌اند، ابراز امیدواری کرد جامعه بین‌المللی گامی اساسی برای متوقف کردن این اقدامات بردارد تا فضای سایبری و حریم رهبران از جاسوسی در امان بماند.

حضور در سوریه

افخم در پاسخ به پرسشی درباره اخبار منتشر شده درباره حضور نظامی ایران در سوریه، هرگونه حضور نظامی در سوریه را رد کرد و گفت: اگر مشکلات عدیده‌ای در سوریه وجود دارد نباید با فرافکنی آن را به موضوع ایران گره زد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در آغاز این جلسه به تصویب پیش‌نویس قطعنامه جنبش عدم تعهد اشاره کرد و گفت: این قطعنامه دربرگیرنده سه پیشنهاد رئیس‌جمهوری کشورمان بود که در سفر نیویورک و در نشست خلع سلاح هسته‌ای ارائه شد.

وی افزود: این سه پیشنهاد شامل؛ آغاز فوری مذاکرات برای فراهم کردن زمینه نابودی سلاح‌های هسته‌ای، برگزاری کنفرانس بین‌المللی در سطح مقام‌های عالیرتبه برای خلع سلاح و نامگذاری 26 سپتامبر به عنوان روز بین‌المللی برای امحای سلاح‌های هسته‌ای، است.

وی ابراز امیدواری کرد این پیشنهادات که نقشه راه برای امحا است زمینه خلع سلاح هسته‌ای را در سطح جهان فراهم کند.